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藥物治療 
第？版本

 8. Leflunomide 

 8.1概述 
Leflunomide是對甲氨喋呤無效或不耐受的病人的另一選擇。然而，這種藥物治療兒童關節炎的經驗仍然不足，且此藥物未被批
准用於治療JIA。

 8.2劑量/用法 
體重小於20kg的兒童，第一天口服100mg，接下來每隔一天口服10mg的維持劑量。體重20至40kg的兒童，口服1
00mg/天，連服2天，之後每天口服10mg的維持劑量。體重超過40kg的兒童，口服100mg/天，連服3天，之後每
天口服20mg的維持劑量。
因為Leflunomide會致畸(會導致胎兒畸形)，年輕適孕的女性開始應用藥物之前必須妊娠試驗結果陰性，服藥期間必須採取適當
的避孕措施。

 8.3副作用 
腹瀉、噁心、嘔吐是主要的副作用。如有藥物中毒，需要在醫生指導性應用cholestyramine治療。

 8.4兒科風濕性疾病主要適應症 
兒童特發性關節炎(本藥物未被批准用於兒童特發性關節炎)。
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